
 

CE.F.I. - Centro interateneo per la Formazione iniziale degli insegnanti  
Indirizzo mail: segreteria.cefi@unibg.it 
Telefono: 035 205 2216   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

AVVISO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, FINALIZZATA ALLA DEFINIZIONE DI GRADUATORIE DALLE QUALI 

ATTINGERE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER 

ATTIVITÀ DI TUTORATO NELL’AMBITO DEI PERCORSI DI FORMAZIONE INIZIALE 

DEI DOCENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO PER 

L'A.A. 2025-2026, PRIORITARIAMENTE RIVOLTO A PERSONALE DIPENDENTE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO 

APPROVAZIONE ATTI ED ESITO DELLA PROCEDURA 

LA COORDINATRICE VICARIA 

DEL CENTRO INTERATENEO PER LA FORMAZIONE  

INIZIALE DEGLI INSEGNANTI – CE.F.I. 

RICHIAMATO  lo Statuto dell'Università degli studi di Bergamo, emanato con decreto 

rettorale n. 570/2023 prot. n. 155989/I/002 del 01.08.2023; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, 

comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

RICHIAMATA la deliberazione del CE.F.I. del 19.12.2025 di approvazione della procedura di 

valutazione comparativa in oggetto; 

PREMESSO che con avviso  Prot. n. 9662/VII/16 del 19.01.2026, pubblicato sul sito web 

istituzionale dell’Università degli studi di Bergamo, è stata indetta una 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione di 

graduatorie dalle quali attingere per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo per attività di tutorato nell’ambito dei percorsi di formazione iniziale 

dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l’a.a. 2025-

2026; 

DATO ATTO  che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto 

alle ore 12.00 del 20.01.2026; 

 RICHIAMATO  il proprio decreto Rep. 40/2026 Prot. n. 33493/VII/16 del 04.02.2026 con il 

quale è stata nominata la commissione giudicatrice;  



 

CE.F.I. - Centro interateneo per la Formazione iniziale degli insegnanti  
Indirizzo mail: segreteria.cefi@unibg.it 
Telefono: 035 205 2216   

VERIFICATO  prima dell’inizio dei lavori, il rispetto da parte della Commissione delle norme in 

materia di incompatibilità e conflitto di interessi e quelle previste dal Codice 

Etico adottato da questo Ateneo; 

 VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 10.02.2026, agli atti, 

e le valutazioni espresse;  

ACCERTATA la regolarità formale della procedura;  

PRESO ATTO  che la ricognizione interna del personale in servizio a tempo indeterminato 

presso l’Ateneo (personale docente/ricercatore/tecnico-amministrativo) a 

manifestare interesse allo svolgimento dell’attività oggetto dell’avviso, 

durante l’orario di servizio e senza compenso aggiuntivo, né riconoscimento di 

ore di lavoro straordinario ha dato esito negativo e pertanto si è reso 

necessario affidare l’incarico a personale esterno 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvate le risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice, di cui ai verbali agli atti, 

in relazione alla procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione 

di graduatorie dalle quali attingere per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo per 

attività di tutorato nell’ambito dei percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole 

secondarie di primo e secondo grado per l’a.a. 2025-2026 pubblicata con avviso Prot. n. 

9662/VII/16 del 19.01.2026. 

Art. 2 

Sono approvate, nell’ambito della procedura di cui all’art. 1, le seguenti graduatorie di merito 

finali: 

INCARICO DI TUTOR TECNICO – SEDE BERGAMO 

POSI-
ZIONE NOME COGNOME 

PUNTEGGIO  
VALUTAZIONE 
TITOLI  

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO  

1 ROBERTA NAVONI 14 15 29 

2 DALILA TOMASONI 5 22 27 

3 FRANCESCA SCHIONATO 7 19 26 



 

CE.F.I. - Centro interateneo per la Formazione iniziale degli insegnanti  
Indirizzo mail: segreteria.cefi@unibg.it 
Telefono: 035 205 2216   

INCARICO DI TUTOR TECNICO – SEDE BRESCIA 

POSI-
ZIONE NOME COGNOME 

PUNTEGGIO  
VALUTAZIONE 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 STEFANO GHIROLDI 13 20 33 

2 ANNA GUARDINI 5 20 25 

INCARICO DI TUTOR COORDINATORE 

POSI-
ZIONE 

NOME COGNOME 
PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 
TITOLI  

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PINTEGGIO 
COMPLESSIVO  

1 ARIANNA TARAVELLA 18 22 40 

2 ROBERTA NAVONI 14 15 29 

Art. 3 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo 

alla pagina https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-

collaborazione-e-consulenza. 

Art. 4 

Il numero dei vincitori sarà stabilito dal CE.F.I. in base al numero di corsisti immatricolati ai 

percorsi per l’a.a. 2025-2026. Ai vincitori sarà data comunicazione scritta dell’affidamento 

dell’incarico. 

Bergamo, come da registrazione di protocollo  

CC/mb 

                           LA COORDINATRICE VICARIA DEL CE.F.I. 
                       Prof.ssa Clizia Carminati 

 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.gls 82/2005 


		2026-02-12T09:45:14+0100
	IT
	Clizia Carminati




